
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 108/2022

Pregão Presencial n° 081/2022

Objeto: Aquisição de MATERIAIS ESCOLARES, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, para o

fornecimento de itens necessários ao desenvolvimento das atividades escolares da rede municipal de ensino, do

Município de Tocantins-MG.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 108/2022, pregão presencial nº 81/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

Aquisição de MATERIAIS ESCOLARES, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, para o fornecimento de

itens necessários ao desenvolvimento das atividades escolares da rede municipal de ensino, do Município de Tocantins-

MG, adjudicar o objeto licitado em favor de: SEVEN COPY COMERCIAL LTDA, CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA,

COMERCIAL SANTOS E SILVA TOCANTINS LTDA, ALIANCA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, GABRYELLE DE

ALMEIDA ANDRADE MELO, 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA, JOSÉ NEYMAR

MENDES GONÇALVES, MD COPIADORA LTDA, PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA , R . F . CORMECIO

ARMARINHO LTDA, THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES, WORKNET INFORMATICA e ITACON COMERCIO DE

ALIMENTOS EIRELI, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALEM PARAIBA LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 115.603,60

Lote 6 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO, BASE COM FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X6X4 CM. MARCAS
DE REFERÊNCIA: PILOT, RADEX OU COMPACTOR.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO, BASE COM

FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X6X4 CM. MARCAS DE

REFERÊNCIA: PILOT, RADEX OU COMPACTOR.		

 

UN 500,0000 11,0800 5.540,00 RADEX

Total Lote: R$ 5.540,00

Lote 40 - CAIXA DE PALITOS COLORIDOS ATIVIDADE DE COORDENAÇÃO MOTORA – EM MADEIRA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

40

CAIXA DE PALITOS COLORIDOS ATIVIDADE DE COORDENAÇÃO

MOTORA – EM MADEIRA		

 

UN 140,0000 86,4400 12.101,60 THEOTO

Total Lote: R$ 12.101,60

Lote 70 - ENVELOPE KN 36 - (260X360MM) - CAIXA COM 250 UNID.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

70

ENVELOPE KN 36 - (260X360MM) - CAIXA COM 250 UNID.		

 

Caixa 100,0000 84,5200 8.452,00 FORONI

Total Lote: R$ 8.452,00

Lote 83 - FITA ADESIVA CREPE 18X50
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

83

FITA ADESIVA CREPE 18X50		

 

UN 500,0000 5,8500 2.925,00 ALTAPE

Total Lote: R$ 2.925,00

Lote 88 - FOLHA DE ISOPOR 10MM, 50 X 100 CM
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

88

FOLHA DE ISOPOR 10MM, 50 X 100 CM		

 

UN 800,0000 6,2000 4.960,00 ISOMIL

Total Lote: R$ 4.960,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,09

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 95 - "GRAMPEADOR  EM METAL -  GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS - GRAMPOS DO TIPO 26/6 - DIMENSÕES: 20,1 X 5X 9,5CM  "
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

95

"GRAMPEADOR  EM METAL -  GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS - GRAMPOS

DO TIPO 26/6 - DIMENSÕES: 20,1 X 5X 9,5CM 

"		

 

UN 200,0000 71,9200 14.384,00 REAL

Total Lote: R$ 14.384,00

Lote 102 - GUILHOTINA MANUAL - GUILHOTINA MANUAL CONFECCIONADA EM AÇO COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECÍFICO.
COMPRIMENTO DO CORTE: 460 MM. CAPACIDADE DE CORTE: 20 FOLHAS. DIMENSÃO DA MESA: 340 X 553 MM. PESO: 5.40 KG.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

102

GUILHOTINA MANUAL - GUILHOTINA MANUAL CONFECCIONADA EM

AÇO COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECÍFICO. COMPRIMENTO DO

CORTE: 460 MM. CAPACIDADE DE CORTE: 20 FOLHAS. DIMENSÃO DA

MESA: 340 X 553 MM. PESO: 5.40 KG.		

 

UN 50,0000 398,0000 19.900,00 GRAMPLINE

Total Lote: R$ 19.900,00

Lote 112 - MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR AMARELO, PONTA CHANFRADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

112

MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR AMARELO, PONTA CHANFRADA,

CAIXA COM 12 UNIDADES.		

 

Caixa 200,0000 27,3000 5.460,00 LEO LEO

Total Lote: R$ 5.460,00

Lote 167 - PASTA COM ELÁSTICO POLIPROPILENO, 245X335X30, TRANSPARENTE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

167

PASTA COM ELÁSTICO POLIPROPILENO, 245X335X30,

TRANSPARENTE		

 

UN 300,0000 7,5000 2.250,00 ACP

Total Lote: R$ 2.250,00

Lote 169 - PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA, COM ABAS, COM ELÁSTICO.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

169

PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA, COM ABAS, COM ELÁSTICO.		

 

UN 300,0000 6,2000 1.860,00 ACP

Total Lote: R$ 1.860,00

Lote 172 - "PASTA SANFONADA                                                                                                            PASTA SANFONADA MÉDIA POP
MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL.  COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PAR

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

172

"PASTA SANFONADA                                                                                       

                    PASTA SANFONADA MÉDIA POP MATERIAL LEVE,

ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL.  COM 12 DIVISÓRIAS E

12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS  FECHAMENTO EM

ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP)  ESPESSURA 0,50MM  DIMENSÕES

330 LARGURA X 240 ALTURA MM"			

 

UN 700,0000 38,3000 26.810,00 ACP

Total Lote: R$ 26.810,00

Lote 176 - PILHA ALCALINA, AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM C/04 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

176

PILHA ALCALINA, AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM C/04

UNIDADES.		

 

Pacote 100,0000 18,4900 1.849,00 ALFACEL

Total Lote: R$ 1.849,00

Lote 177 - PILHA ALCALINA, AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM C/04 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

177

PILHA ALCALINA, AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM C/04

UNIDADES.		 Pacote 100,0000 16,1200 1.612,00 ALFACEL

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,12

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

 

Total Lote: R$ 1.612,00

Lote 184 - RÉGUA 30CM, COM GUIA DE LEITURA E DUPLA ESCALA, CONFECCIONADA EM PET RECICLADO (POLITEREFTALATO DE
ETILENO), NA COR CRISTAL E AZUL TRANSLÚCIDO, ESCALA EM CENTÍMETROS E POLEGADAS NA COR PRETA. DIMENSÕES
APROXIMADAS DE: 310MM COMPRIMENTO X 30MM LARGURA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

184

RÉGUA 30CM, COM GUIA DE LEITURA E DUPLA ESCALA,

CONFECCIONADA EM PET RECICLADO (POLITEREFTALATO DE

ETILENO), NA COR CRISTAL E AZUL TRANSLÚCIDO, ESCALA EM

CENTÍMETROS E POLEGADAS NA COR PRETA. DIMENSÕES

APROXIMADAS DE: 310MM COMPRIMENTO X 30MM LARGURA X 1,8MM

ESPESSURA MAIOR E A MENOR 0,8MM (PONTA DO CHANFRO). O

PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE E A INSCRIÇÃO DO

SÍMBOLO DO PET RECICLADO. O PRODUTO DEVE POSSUIR SELO DO

INMETRO DE ACORDO COM A NBR 15236 (SEGURANÇA DO ARTIGO

ESCOLAR). APRESENTAR LAUDO DO PET RECICLADO.		

 

UN 3.000,0000 2,5000 7.500,00 ACP

Total Lote: R$ 7.500,00

Fornecedor: ALIANCA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 172.590,40

Lote 12 - BALAO DE FESTA COR AMARELO - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

BALAO DE FESTA COR AMARELO - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA,

PACOTE C/ 50 UNIDADES.		

 

Pacote 200,0000 10,0400 2.008,00 JOY

Total Lote: R$ 2.008,00

Lote 13 - BALAO DE FESTA COR AZUL ROYAL - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

BALAO DE FESTA COR AZUL ROYAL - MATERIAL: LÁTEX, MODELO:

PERA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.		

 

Pacote 200,0000 10,0400 2.008,00 JOY

Total Lote: R$ 2.008,00

Lote 14 - BALAO DE FESTA COR LARANJA - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

BALAO DE FESTA COR LARANJA - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA,

PACOTE C/ 50 UNIDADES.		

 

Pacote 200,0000 10,0400 2.008,00 JOY

Total Lote: R$ 2.008,00

Lote 15 - BALAO DE FESTA COR LILAZ - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

BALAO DE FESTA COR LILAZ - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA,

PACOTE C/ 50 UNIDADES.		

 

Pacote 200,0000 10,0400 2.008,00 JOY

Total Lote: R$ 2.008,00

Lote 16 - BALAO DE FESTA COR PRETO - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

BALAO DE FESTA COR PRETO - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA,

PACOTE C/ 50 UNIDADES.		

 

Pacote 200,0000 10,0400 2.008,00 JOY

Total Lote: R$ 2.008,00

Lote 17 - BALAO DE FESTA COR ROXO - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

17

BALAO DE FESTA COR ROXO - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA,

PACOTE C/ 50 UNIDADES.		 Pacote 200,0000 10,0400 2.008,00 JOY

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,16

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 4/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

 Total Lote: R$ 2.008,00

Lote 18 - BALAO DE FESTA COR VERDE - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18

BALAO DE FESTA COR VERDE - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA,

PACOTE C/ 50 UNIDADES.		

 

Pacote 200,0000 9,2500 1.850,00 JOY

Total Lote: R$ 1.850,00

Lote 19 - BALAO DE FESTA COR VERMELHO - MATERIAL: LÁTEX, MODELO: PERA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

BALAO DE FESTA COR VERMELHO - MATERIAL: LÁTEX, MODELO:

PERA, PACOTE C/ 50 UNIDADES.		

 

Pacote 200,0000 10,0400 2.008,00 JOY

Total Lote: R$ 2.008,00

Lote 26 - BLOCO ADESIVO 38X50MM Pacote contendo 4 blocos com 50 folhas em 4 cores.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

26

BLOCO ADESIVO 38X50MM Pacote contendo 4 blocos com 50 folhas em 4

cores.		

 

UN 500,0000 10,6500 5.325,00 JOCAR

Total Lote: R$ 5.325,00

Lote 37 - CADERNO BROCHURA, SEM PAUTA, 48 FOLHAS, CAIXA COM 100 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

37

CADERNO BROCHURA, SEM PAUTA, 48 FOLHAS, CAIXA COM 100

UNIDADES.		

 

Caixa 50,0000 489,0000 24.450,00 3B

Total Lote: R$ 24.450,00

Lote 42 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, BOLA DE TUNGSTÊNIO, RESISTENTE, PONTA MÉDIA: 01 MM, LARGURA DA LINHA 0,4
MM, CORPO HEXAGONAL, CORPO TRANSPARENTE. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM
CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540/BS 7272-1. CA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

42

CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, BOLA DE TUNGSTÊNIO,

RESISTENTE, PONTA MÉDIA: 01 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM,

CORPO HEXAGONAL, CORPO TRANSPARENTE. TAMPA E PLUG DA

MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM

O PADRÃO ISO 11540/BS 7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES		

 

Caixa 250,0000 51,3500 12.837,50 BIC

Total Lote: R$ 12.837,50

Lote 43 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, BOLA DE TUNGSTÊNIO, RESISTENTE, PONTA MÉDIA: 01 MM, LARGURA DA LINHA 0,4
MM, CORPO HEXAGONAL, CORPO TRANSPARENTE. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM
CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540/BS 7272-1. C

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

43

CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, BOLA DE TUNGSTÊNIO,

RESISTENTE, PONTA MÉDIA: 01 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM,

CORPO HEXAGONAL, CORPO TRANSPARENTE. TAMPA E PLUG DA

MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM

O PADRÃO ISO 11540/BS 7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES		

		

 

Caixa 250,0000 51,3500 12.837,50 BIC

Total Lote: R$ 12.837,50

Lote 44 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, BOLA DE TUNGSTÊNIO, RESISTENTE, PONTA MÉDIA: 01 MM, LARGURA DA LINHA
0,4 MM, CORPO HEXAGONAL, CORPO TRANSPARENTE. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM
CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540/BS 7272-1

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca
CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, BOLA DE TUNGSTÊNIO,

RESISTENTE, PONTA MÉDIA: 01 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM,

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,20

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 5/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

44 CORPO HEXAGONAL, CORPO TRANSPARENTE. TAMPA E PLUG DA

MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, EM CONFORMIDADE COM

O PADRÃO ISO 11540/BS 7272-1. CAIXA COM 50 UNIDADES		

 

Caixa 250,0000 51,3500 12.837,50 BIC

Total Lote: R$ 12.837,50

Lote 56 - COLA BRANCA ESCOLAR 1000 GRS - COLA BRANCA 1000 GRS. ESCOLAR LAVÁVEL NÃO TÓXICA, COLA PAPEL, FOTOS,
RECORTES, FIGURINHAS E TRABALHOS ARTESANAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO E
LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO D

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

56

COLA BRANCA ESCOLAR 1000 GRS - COLA BRANCA 1000 GRS.

ESCOLAR LAVÁVEL NÃO TÓXICA, COLA PAPEL, FOTOS, RECORTES,

FIGURINHAS E TRABALHOS ARTESANAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ

CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO E LOTE DO

PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		

 

UN 500,0000 12,5700 6.285,00 PIRA

Total Lote: R$ 6.285,00

Lote 63 - DICIONÁRIO ESCOLAR PORTUGUÊS - PORTUGUÊS / CRIADO PARA OS BRASILEIROS QUE ESTUDAM A LÍNGUA PORTUGUESA.
MAIS DE 30.000 VERBETES; VERBETES, LOCUÇÕES E EXEMPLOS; VOCÁBULOS DE DIVERSAS ÁREAS DO CONHECIMENTO E DE NÍVEIS
E REGISTROS DIFERENTES; REVISADO CO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

63

DICIONÁRIO ESCOLAR PORTUGUÊS - PORTUGUÊS / CRIADO PARA OS

BRASILEIROS QUE ESTUDAM A LÍNGUA PORTUGUESA. MAIS DE

30.000 VERBETES; VERBETES, LOCUÇÕES E EXEMPLOS; VOCÁBULOS

DE DIVERSAS ÁREAS DO CONHECIMENTO E DE NÍVEIS E REGISTROS

DIFERENTES; REVISADO CONFORME A NOVA ORTOGRAFIA.		

 

UN 50,0000 61,4500 3.072,50 VALE DAS LETRAS

Total Lote: R$ 3.072,50

Lote 72 - ENVELOPE PARDO 125X176 - CAIXA C/ 200 UNIDADE
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

72

ENVELOPE PARDO 125X176 - CAIXA C/ 200 UNIDADE		

 

Caixa 100,0000 31,9000 3.190,00 SCRITY

Total Lote: R$ 3.190,00

Lote 77 - EVA COM GLITER VARIAS CORES
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

77

EVA COM GLITER VARIAS CORES		

 

UN 800,0000 6,9400 5.552,00 DUB

Total Lote: R$ 5.552,00

Lote 81 - FIO SISAL COR NATURAL 10MM C/ 100MTS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

81

FIO SISAL COR NATURAL 10MM C/ 100MTS		

 

UN 70,0000 169,4200 11.859,40 SISALANDIA

Total Lote: R$ 11.859,40

Lote 92 - GIZ COLORIDO, PARA QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA.
COMPOSIÇÃO: GIPSITA DESIDRATADA, GESSO ORTOPÉDICO, ÁGUA E CORANTES ORGÂNICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS
DE REFERÊNCIA: DELTA, ZIG GIZ OU CALAC.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

92

GIZ COLORIDO, PARA QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO

APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DÉRMICA. COMPOSIÇÃO:

GIPSITA DESIDRATADA, GESSO ORTOPÉDICO, ÁGUA E CORANTES

ORGÂNICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA:

DELTA, ZIG GIZ OU CALAC.		

 

Caixa 70,0000 7,2000 504,00 DELTA

Total Lote: R$ 504,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,23

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 6/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 96 - GRAMPEADOR PARA ESCRITÓRIO: UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/10 E 23/13 TODO EM METAL CAPACIDADE PAR GRAMPEAR
ATÉ 100 FOLHAS 75G/M2

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

96

GRAMPEADOR PARA ESCRITÓRIO: UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/10 E

23/13 TODO EM METAL CAPACIDADE PAR GRAMPEAR ATÉ 100

FOLHAS 75G/M2		

 

UN 80,0000 194,9500 15.596,00 JOCAR

Total Lote: R$ 15.596,00

Lote 100 - "                    	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE ARAME DE ACO; GALVANIZADO; MEDINDO 23/10; CAIXA C/ 5000 UND            
       "

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

100

"                    	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE ARAME DE ACO;

GALVANIZADO; MEDINDO 23/10; CAIXA C/ 5000 UND                    "		

 

UN 200,0000 39,9900 7.998,00 ACC

Total Lote: R$ 7.998,00

Lote 111 - MAPA DO BRASIL COM HASTE DE MADEIRA - PLASTIFICADO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

111

MAPA DO BRASIL COM HASTE DE MADEIRA - PLASTIFICADO		

 

UN 30,0000 99,0000 2.970,00 MEGAMAPAS

Total Lote: R$ 2.970,00

Lote 131 - PAPEL COLOR - SET, 180 GR. MED 48 X 66 CM - CORES VARIADAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

131

PAPEL COLOR - SET, 180 GR. MED 48 X 66 CM - CORES VARIADAS		

 

UN 1.000,0000 21,7500 21.750,00 MINAS PEL

Total Lote: R$ 21.750,00

Lote 163 - PAPEL SULFITE - PAPEL SULFITE COLORIDO, FORMATO A4 (75 G), 75 G/M2, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS,
DE 210 MM X 297 MM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

163

PAPEL SULFITE - PAPEL SULFITE COLORIDO, FORMATO A4 (75 G), 75

G/M2, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS, DE 210 MM X 297

MM.		

 

Pacote 500,0000 9,1800 4.590,00 CHAMEQUINHO

Total Lote: R$ 4.590,00

Lote 186 - TESOURA MULTIUSO DE INOX - TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO
ERGONÔMICO EM POLIPROPILENO. IADAS VIVAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO
FABRICANTE, DIMENSÃO E LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABR

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

186

TESOURA MULTIUSO DE INOX - TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX,

MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, CABO ERGONÔMICO EM

POLIPROPILENO. IADAS VIVAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. A

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO

E LOTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

	

 

UN 200,0000 25,1500 5.030,00 BRW

Total Lote: R$ 5.030,00

Fornecedor: CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA Total lotes de itens e serviços R$ 127.589,00

Lote 46 - CANETA PARA RETRO-PROJETOR, ESCRITA AZUL, PONTA DE 2.0 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

46

CANETA PARA RETRO-PROJETOR, ESCRITA AZUL, PONTA DE 2.0 MM,

CAIXA COM 12 UNIDADES.		

 

Caixa 140,0000 62,8000 8.792,00 JOCAR

Total Lote: R$ 8.792,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,28

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 7/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 66 - ENCADERNADORA E PERFURADORA PROFISSIONAL MANUAL			  DESENVOLVIDA COM 60 FUROS PARA ATÉ 20 FOLHAS
POR VEZ, PASSO DE 06 MM E FURO DE 04 MM, PODENDO SER UTILIZADO SEM PROBLEMAS PARA TAMANHOS OFICIO, A4, A5 OU
MENORES. POSSUI AJUSTES DE MARGEM E DE PROFU

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

66

ENCADERNADORA E PERFURADORA PROFISSIONAL MANUAL			

 DESENVOLVIDA COM 60 FUROS PARA ATÉ 20 FOLHAS POR VEZ,

PASSO DE 06 MM E FURO DE 04 MM, PODENDO SER UTILIZADO SEM

PROBLEMAS PARA TAMANHOS OFICIO, A4, A5 OU MENORES. POSSUI

AJUSTES DE MARGEM E DE PROFUNDIDADE COM 4 POSIÇÕES, ALÉM

DE GAVETA PARA OS RESÍDUOS GERADOS DURANTE O TRABALHO.

FÁCIL MANUSEIO, PRODUTO DE EXTREMA QUALIDADE, TOTALMENTE

FABRICADA EM AÇO TRATADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. -

TAMANHO DA BASE 400 X 400 MM. - ÁREA ÚTIL DA BASE 290 X 400 MM.

- EXTENSÃO DA PERFURAÇÃO DE ATÉ 360 MM. - PÉS

EMBORRACHADOS PARA NÃO ESCORREGAR DURANTE O USO. -

CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS POR VEZ

(GRAMATURA 75 GRS.). - TAMANHOS OFÍCIO, A4, A5, OU MENORES. -

PASSO 06 MM, FURAÇÃO REDONDA DE 04 MM - GAVETA PARA

RESÍDUOS. - AJUSTE DE MARGEM E DE PROFUNIDADE EM 4

POSIÇÕES. - PINOS EM AÇO 		

 

UN 8,0000 1.014,0000 8.112,00 NACIONAL

Total Lote: R$ 8.112,00

Lote 93 - GIZ DE CERA COM SELO INMETRO - CX. COM 12 GIZ DE CERA  - CORES VARIADAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

93

GIZ DE CERA COM SELO INMETRO - CX. COM 12 GIZ DE CERA  -

CORES VARIADAS.		

 

Caixa 3.000,0000 3,9700 11.910,00 CORELES

Total Lote: R$ 11.910,00

Lote 150 - PAPEL SEDA COR AZUL CLARO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

150

PAPEL SEDA COR AZUL CLARO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE

CONTENDO 100 FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 151 - PAPEL SEDA COR AZUL ESCURO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

151

PAPEL SEDA COR AZUL ESCURO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE

CONTENDO 100 FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 152 - PAPEL SEDA COR AZUL ROYAL - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

152

PAPEL SEDA COR AZUL ROYAL - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE

CONTENDO 100 FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 153 - PAPEL SEDA COR LARANJA - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

153

PAPEL SEDA COR LARANJA - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO

100 FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 154 - PAPEL SEDA COR LILÁS - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

154

PAPEL SEDA COR LILÁS - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100

FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,30

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 8/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 155 - PAPEL SEDA COR ROSA CLARO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

155

PAPEL SEDA COR ROSA CLARO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE

CONTENDO 100 FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 156 - PAPEL SEDA COR ROSA ESCURO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

156

PAPEL SEDA COR ROSA ESCURO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE

CONTENDO 100 FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 157 - PAPEL SEDA COR ROSA PINK - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

157

PAPEL SEDA COR ROSA PINK - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO

100 FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 158 - PAPEL SEDA COR VERDE BANDEIRA - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

158

PAPEL SEDA COR VERDE BANDEIRA - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE

CONTENDO 100 FOLHAS.		

 

UN 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 159 - PAPEL SEDA COR VERDE LIMÃO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

159

PAPEL SEDA COR VERDE LIMÃO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE

CONTENDO 100 FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 160 - PAPEL SEDA COR VERDE MUSGO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

160

PAPEL SEDA COR VERDE MUSGO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE

CONTENDO 100 FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 161 - PAPEL SEDA COR VERMELHO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

161

PAPEL SEDA COR VERMELHO - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE

CONTENDO 100 FOLHAS		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Lote 162 - PAPEL SEDA COR VIOLETA - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

162

PAPEL SEDA COR VIOLETA - DIMENSÃO 48X60 CMPCTE CONTENDO

100 FOLHAS.		

 

Pacote 150,0000 37,6000 5.640,00 VMP

Total Lote: R$ 5.640,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,32

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 9/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 188 - "TNT TECIDO NÃO TECIDO GR 60 LARGURA: 1,40 METROS, INDICAÇÃO DE USO: TECIDO UTILIZADO PARA DECORAÇÃO EM
GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. COR CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. 50 METROS "

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

188

"TNT TECIDO NÃO TECIDO GR 60

LARGURA: 1,40 METROS, INDICAÇÃO DE USO: TECIDO UTILIZADO

PARA DECORAÇÃO EM GERAL, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO.

COR CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. 50 METROS

"		

 

Rolo 150,0000 169,7000 25.455,00 SANTAFÉ

Total Lote: R$ 25.455,00

Fornecedor: COMERCIAL SANTOS E SILVA TOCANTINS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 126.531,30

Lote 33 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO MADEIRA SILABAS 48 PEÇAS BRINCADEIRA DE CRIANÇA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

33

BRINQUEDO PEDAGÓGICO MADEIRA SILABAS 48 PEÇAS

BRINCADEIRA DE CRIANÇA		

 

UN 140,0000 39,0700 5.469,80 BRINC DE CRIANÇ

Total Lote: R$ 5.469,80

Lote 35 - CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS. - CADERNO BROCHURA; GRAMPEADO; 1/4; PESANDO 90G/M2; COM 96 FOLHAS; PESANDO
56G/M2; DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES;

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

35

CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS. - CADERNO BROCHURA;

GRAMPEADO; 1/4; PESANDO 90G/M2; COM 96 FOLHAS; PESANDO

56G/M2; DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E

ALTERACOES POSTERIORES;		

 

UN 3.000,0000 13,4500 40.350,00 MAXIMA 

Total Lote: R$ 40.350,00

Lote 68 - ENVELOPE BRANCO - 110X170 - CAIXA COM 250 UNIDADES
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

68

ENVELOPE BRANCO - 110X170 - CAIXA COM 250 UNIDADES		

 

Caixa 100,0000 41,5000 4.150,00 CELUCAT

Total Lote: R$ 4.150,00

Lote 80 - EXTRATOR DE GRAMPOS - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO, TIPO: PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:
REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

80

EXTRATOR DE GRAMPOS - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO,

TIPO: PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: REVESTIMENTO

PLASTIFICADO COR PRETA		

 

UN 150,0000 7,6500 1.147,50 LEO LEO 

Total Lote: R$ 1.147,50

Lote 91 - GIZ BRANCO - CX. COM 40 CAIXINHAS DE NO MÍNIMO 64 PALITOS CADA; TOTALIZANDO 2.560 PALITOS DE GIZ.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

91

GIZ BRANCO - CX. COM 40 CAIXINHAS DE NO MÍNIMO 64 PALITOS

CADA; TOTALIZANDO 2.560 PALITOS DE GIZ.		

 

Caixa 70,0000 200,0000 14.000,00 DELTA

Total Lote: R$ 14.000,00

Lote 94 - GLITTER PURPURINA - GLITTER EM PÓ, PACOTE 100 GRAMAS EXCELENTE PARA ARTESANATO E TRABALHOS ESCOLARES.
CARACTERÍSTICAS: 100G GLITTER DE PVC. GRAMATURA:0,15MM. CORES VARIADAS

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

94

GLITTER PURPURINA - GLITTER EM PÓ, PACOTE 100 GRAMAS

EXCELENTE PARA ARTESANATO E TRABALHOS ESCOLARES.

CARACTERÍSTICAS: 100G GLITTER DE PVC. GRAMATURA:0,15MM.

CORES VARIADAS		

 

UN 500,0000 13,8300 6.915,00 NOVO

Total Lote: R$ 6.915,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,35

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 10/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 98 - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNID
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

98

GRAMPO 26/6 GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNID		

 

Caixa 200,0000 15,0000 3.000,00 LASPEL

Total Lote: R$ 3.000,00

Lote 99 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, DE ALTA RESISTÊNCIA, GALVANIZADO, SEM REBARBA DE CORTE, SEM EXCESSO DE
CORTE, CAIXAS COM 5000 GRAMPOS, DE QUALIDADE COMPROVADA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

99

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, DE ALTA RESISTÊNCIA,

GALVANIZADO, SEM REBARBA DE CORTE, SEM EXCESSO DE CORTE,

CAIXAS COM 5000 GRAMPOS, DE QUALIDADE COMPROVADA.		

 

Caixa 200,0000 56,9000 11.380,00 JOCAR

Total Lote: R$ 11.380,00

Lote 116 - PAPEL			  ADESIVO CONTACT ROLO DE 45 CM X 25M.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

116

 PAPEL			

 ADESIVO CONTACT ROLO DE 45 CM X 25M.		

 

Rolo 100,0000 104,5500 10.455,00 POLIFIX

Total Lote: R$ 10.455,00

Lote 165 - PASTA CARTÃO DUPLEX (PASTA BRASIL), TAMANHO OFÍCIO, COR ÚNICA, COM ABA E ELÁSTICO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

165

PASTA CARTÃO DUPLEX (PASTA BRASIL), TAMANHO OFÍCIO, COR

ÚNICA, COM ABA E ELÁSTICO		

 

UN 300,0000 3,2700 981,00 TP

Total Lote: R$ 981,00

Lote 170 - PASTA POLIONDA OFÍCIO - 340 X 250 X 60 MM.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

170

PASTA POLIONDA OFÍCIO - 340 X 250 X 60 MM.		

 

UN 500,0000 12,6700 6.335,00 ALAPLAST

Total Lote: R$ 6.335,00

Lote 171 - PASTA POLIONDA - PASTA POLIONDA CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 325 X 250 X 35 MM, PLÁSTICO
ONDULADO, UNIDADES.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

171

PASTA POLIONDA - PASTA POLIONDA CORES VARIADAS, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 325 X 250 X 35 MM, PLÁSTICO ONDULADO,

UNIDADES.		

 

UN 500,0000 10,2700 5.135,00 ACP

Total Lote: R$ 5.135,00

Lote 173 - PASTA SUSPENSA KRAFT 170G HASTE PLÁST. DELLO CX 50 UN
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

173

PASTA SUSPENSA KRAFT 170G HASTE PLÁST. DELLO CX 50 UN		

 

Caixa 100,0000 101,3300 10.133,00 TP

Total Lote: R$ 10.133,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,37

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 11/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 187 - TINTA GUACHE 250ML, IDEAL PARA PINTURA COM PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA. O PRODUTO NÃO
PODE SER TÓXICO E DEVE SER SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. NA
EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS DADOS DO FABRI

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

187

TINTA GUACHE 250ML, IDEAL PARA PINTURA COM PINCEL EM PAPEL,

PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA. O PRODUTO NÃO PODE SER

TÓXICO E DEVE SER SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA,

ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. NA EMBALAGEM DEVE

CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, O NOME DA COR, A SÍMBOLO

INDICATIVO PARA A RECICLAGEM DA EMBALAGEM E A DATA DE

VALIDADE E TER BICO DOSADOR PARA EVITAR DISPERDÍCIO. DEVE

SER ENTREGUE  DE ACORDO COM O PEDIDO DA SECRETARIA, NAS

CORES: BRANCO, AMARELO OURO, LARANJA, VERMELHO FOGO,

ROSA, MAGENTA, AZUL CELESTE, AZUL, AZUL TURQUESA, VERDE

FOLHA, VERDE BANDEIRA, VIOLETA, MARROM E PRETO. DEVE

POSSUIR SELO DO INMETRO. JUNTAMENTE COM A AMOSTRA

DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO DE IRRITABILIDADE DÉRMICA.		

		

 

UN 1.000,0000 7,0800 7.080,00 TINTEX

Total Lote: R$ 7.080,00

Fornecedor: GABRYELLE DE ALMEIDA ANDRADE MELO Total lotes de itens e serviços R$ 130.317,00

Lote 30 - BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR ENCAIXAR CONECTANDO FORMAS – 150 PEÇAS SACOLA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

30

BRINQUEDO BLOCOS DE MONTAR ENCAIXAR CONECTANDO FORMAS

– 150 PEÇAS SACOLA		

 

UN 70,0000 51,0000 3.570,00 CARLU

Total Lote: R$ 3.570,00

Lote 31 - BRINQUEDO CUBO DIDÁTICO INFANTIL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

31

BRINQUEDO CUBO DIDÁTICO INFANTIL		

 

UN 140,0000 31,1000 4.354,00 KENDY

Total Lote: R$ 4.354,00

Lote 32 - BRINQUEDO INFANTIL BOLHA DE SABÃO BOLINHAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

32

BRINQUEDO INFANTIL BOLHA DE SABÃO BOLINHAS		

 

UN 2.000,0000 4,2000 8.400,00 BRASIL

Total Lote: R$ 8.400,00

Lote 47 - CANETA PARA RETRO-PROJETOR, ESCRITA VERMELHA, PONTA DE 2.0 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

47

CANETA PARA RETRO-PROJETOR, ESCRITA VERMELHA, PONTA DE

2.0 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.		

 

Caixa 140,0000 62,7000 8.778,00 JOCAR

Total Lote: R$ 8.778,00

Lote 48 - CANETINHA HIDROCOR C/ 12 CORES - TAMANHO GRANDE - CORES VIBRANTES, FABRICAÇÃO NACIONAL.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

48

CANETINHA HIDROCOR C/ 12 CORES - TAMANHO GRANDE - CORES

VIBRANTES, FABRICAÇÃO NACIONAL.		

 

Pacote 1.700,0000 31,6000 53.720,00 LEO LEO

Total Lote: R$ 53.720,00

Lote 61 - CORDA SISAL DE 8MM X 220 MTS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

61

CORDA SISAL DE 8MM X 220 MTS		

 

UN 20,0000 430,0000 8.600,00 SISAL

Total Lote: R$ 8.600,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,40

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 12/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 67 - ENGROSSADOR DE LAPIS - FACILITADOR DE ESCRITA PARA PESSOAS ESPECIAIS, PESO APROX: 7G COMPRIMENTO: 5CM,
LARGURA: 3CM, ESPES: 2CM

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

67

ENGROSSADOR DE LAPIS - FACILITADOR DE ESCRITA PARA

PESSOAS ESPECIAIS, PESO APROX: 7G COMPRIMENTO: 5CM,

LARGURA: 3CM, ESPES: 2CM		

 

UN 50,0000 54,0000 2.700,00 FISIO

Total Lote: R$ 2.700,00

Lote 107 - LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA DE ALUNO, CAPA DURA  PRETA, FOLHAS NUMERADAS DE 01 A 50, FORMATO 22 X
32CM, PAPEL OFF SET 70 GRS, LIVRO POSTURADO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

107

LIVRO DE REGISTRO DE MATRÍCULA DE ALUNO, CAPA DURA  PRETA,

FOLHAS NUMERADAS DE 01 A 50, FORMATO 22 X 32CM, PAPEL OFF

SET 70 GRS, LIVRO POSTURADO.		

 

UN 200,0000 43,5000 8.700,00 DIMESC

Total Lote: R$ 8.700,00

Lote 175 - "	PERFURADOR - PERFURADOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM MARGINADOR PERMITINDO PERFEITA CENTRALIZAÇÃO DOS
FUROS."

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

175

"	PERFURADOR - PERFURADOR, ALTA RESISTÊNCIA, COM

MARGINADOR PERMITINDO PERFEITA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS."

	

 

UN 150,0000 79,7000 11.955,00 JOCAR

Total Lote: R$ 11.955,00

Lote 180 - PINCEL PINTURA N° 10 - PINCEL PARA PINTURA Nº 10 COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

180

PINCEL PINTURA N° 10 - PINCEL PARA PINTURA Nº 10 COM 12

UNIDADES.		

 

Pacote 150,0000 59,0000 8.850,00 LEO LEO 

Total Lote: R$ 8.850,00

Lote 185 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - 13 CM –CAIXA C/ 30
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

185

TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - 13 CM –CAIXA C/ 30		

 

Caixa 100,0000 106,9000 10.690,00 JOCAR

Total Lote: R$ 10.690,00

Fornecedor: ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 90.247,00

Lote 1 - ABRIDOR DE ENVELOPE; CORPO EM PLASTICO; NO FORMATO OVAL; NA COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL DE 21 CM,
LAMINA DE NO MINIMO 11 CENTIMETROS;

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

ABRIDOR DE ENVELOPE; CORPO EM PLASTICO; NO FORMATO OVAL;

NA COR PRETA; COMPRIMENTO TOTAL DE 21 CM, LAMINA DE NO

MINIMO 11 CENTIMETROS;		

 

UN 150,0000 24,0000 3.600,00 VICTOR INOX

Total Lote: R$ 3.600,00

Lote 7 - "APARELHO PARA DUREX GRANDE NA COR AREIA - APARELHO PARA DUREX GRANDE NA COR AREIA"
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

"APARELHO PARA DUREX GRANDE NA COR AREIA - APARELHO PARA

DUREX

GRANDE NA COR AREIA"		

 

UN 150,0000 98,5000 14.775,00 CARBRINK

Total Lote: R$ 14.775,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,43

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 13/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 11 - ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - CORES VARIADAS TAMANHO PADRÃO.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO - CORES VARIADAS TAMANHO

PADRÃO.		

 

UN 500,0000 12,0000 6.000,00 POLIONDA

Total Lote: R$ 6.000,00

Lote 22 - BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE  PARA PISTOLA GRANDE EM PACOTES DE 1 KG.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22

BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE  PARA PISTOLA GRANDE

EM PACOTES DE 1 KG.		

 

Pacote 250,0000 59,0000 14.750,00 TEK BOND

Total Lote: R$ 14.750,00

Lote 23 - BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE  PARA PISTOLA PEQUENA EM PACOTES DE 1 KG.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

23

BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE  PARA PISTOLA

PEQUENA EM PACOTES DE 1 KG.		

 

Pacote 250,0000 41,0000 10.250,00 TEK BOND

Total Lote: R$ 10.250,00

Lote 28 - BOBINA ROLO PAPEL KRAFT 80G/M2, COR PARDO, COM 100CM X 200M.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

28

BOBINA ROLO PAPEL KRAFT 80G/M2, COR PARDO, COM 100CM X

200M.		

 

Rolo 140,0000 249,8000 34.972,00 SCRITY

Total Lote: R$ 34.972,00

Lote 76 - ESTILETE DE PLASTICO - ESTILETE, DE PLÁSTICO, LARGO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 15,5 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR
2,5CM DE LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DURANTE O CORTE EM PLÁSTICO (TRAVA DE PLÁSTICO DE ROSQUEAR),
RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO DE ALTA RE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

76

ESTILETE DE PLASTICO - ESTILETE, DE PLÁSTICO, LARGO, MEDIDAS

MÍNIMAS DE 15,5 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR 2,5CM DE

LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA DURANTE O CORTE EM

PLÁSTICO (TRAVA DE PLÁSTICO DE ROSQUEAR), RESISTENTE, COM

LÂMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA DE 18MM. CAIXA C/ 10

UNIDADES.		

 

Caixa 100,0000 59,0000 5.900,00 LAPISPEL

Total Lote: R$ 5.900,00

Fornecedor: JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES Total lotes de itens e serviços R$ 126.885,00

Lote 8 - APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO PISTOLA (GRANDE)
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO PISTOLA (GRANDE)		

 

UN 150,0000 24,4000 3.660,00 ETILUX

Total Lote: R$ 3.660,00

Lote 9 - APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO PISTOLA (PEQUENO)
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO PISTOLA (PEQUENO)		

 

UN 150,0000 20,6000 3.090,00 LAPISPEL

Total Lote: R$ 3.090,00

Lote 10 - APONTADOR DE 1 FURO EM MATERIAL PLÁSTICO CX C/24
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

APONTADOR DE 1 FURO EM MATERIAL PLÁSTICO CX C/24		

 

Caixa 200,0000 27,3000 5.460,00 LAPISPEL

Total Lote: R$ 5.460,00
Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,47

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 14/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 34 - CADERNO BROCHURA, 48 FOLHAS CALIGRAFIA 1/4 CX COM 240 UNIDADES
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

34

CADERNO BROCHURA, 48 FOLHAS CALIGRAFIA 1/4 CX COM 240

UNIDADES		

 

Caixa 25,0000 1.450,0000 36.250,00 FORONI

Total Lote: R$ 36.250,00

Lote 38 - CADERNO DE PROTOCOLO 1/4 PEQUENO C/ 100 FLS. CAPA DURA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

38

CADERNO DE PROTOCOLO 1/4 PEQUENO C/ 100 FLS. CAPA DURA		

 

UN 500,0000 12,1000 6.050,00 PAG BRASIL

Total Lote: R$ 6.050,00

Lote 39 - CADERNOS DE ATA. 100 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

39

CADERNOS DE ATA. 100 FOLHAS.		

 

UN 250,0000 15,0000 3.750,00 KAJOMA

Total Lote: R$ 3.750,00

Lote 60 - COMPASSO ESCOLAR			 SEM TIRA LINHA METÁLICA, COM PROTETOR DE PONTA. EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA
RESISTENTE.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

60

COMPASSO ESCOLAR			

SEM TIRA LINHA METÁLICA, COM PROTETOR DE PONTA. EMBALADA

EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.		

 

UN 700,0000 11,2000 7.840,00 WALEU

Total Lote: R$ 7.840,00

Lote 62 - CORRETIVO A BASE DE AGUA - CORRETIVO À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECA, INDICADO PARA USO
INFANTIL, FRASCO C/ 18 ML, CX C/ 12 UNIDADES.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

62

CORRETIVO A BASE DE AGUA - CORRETIVO À BASE DE ÁGUA,

ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECA, INDICADO PARA USO INFANTIL,

FRASCO C/ 18 ML, CX C/ 12 UNIDADES.		

 

Caixa 100,0000 27,5000 2.750,00 ECOLE

Total Lote: R$ 2.750,00

Lote 64 - DOMINÓ ADIÇÃO, CAIXA DE MADEIRA MDF C/ 28 		 PEÇAS MEDINDO 70X35X3MM
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

64

DOMINÓ ADIÇÃO, CAIXA DE MADEIRA MDF C/ 28 		

PEÇAS MEDINDO 70X35X3MM		

 

UN 25,0000 26,0000 650,00 EDF

Total Lote: R$ 650,00

Lote 65 - " DUREX COLORIDO COR: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA, PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA. CONFORME
SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE. PCT. C/06 UNIDADES "

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

65

" DUREX COLORIDO COR: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA,

PRETA, ROSA, VERDE, VERMELHA. CONFORME SOLICITAÇÃO DA

CONTRATANTE. PCT. C/06 UNIDADES

"		

 

Pacote 500,0000 8,8000 4.400,00 NASTRO

Total Lote: R$ 4.400,00

Lote 82 - FITA ADESIVA 19MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE 		 "19MM X 50 MT PCT C/4 "
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

82

FITA ADESIVA 19MM FITA ADESIVA TRANSPARENTE 		

"19MM X 50 MT PCT C/4

"		

 

Pacote 500,0000 23,5000 11.750,00 NASTRO

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,49

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 15/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 11.750,00

Lote 85 - FITA ADESIVA LARGA 50MM X 50M
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

85

FITA ADESIVA LARGA 50MM X 50M		

 

UN 500,0000 8,2000 4.100,00 NASTRO

Total Lote: R$ 4.100,00

Lote 86 - FITA ADESIVA , TRANSPARENTE 12X 40 MM
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

86

FITA ADESIVA , TRANSPARENTE 12X 40 MM		

 

UN 500,0000 3,0000 1.500,00 NASTRO

Total Lote: R$ 1.500,00

Lote 104 - "LÁPIS DE COR 12 CORES - CURTO - CAIXA C/12 - FABRICAÇÃO NACIONAL, FEITO EM MADEIRA"
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

104

"LÁPIS DE COR 12 CORES - CURTO - CAIXA C/12 - FABRICAÇÃO

NACIONAL, FEITO EM

MADEIRA"		

 

Caixa 3.000,0000 6,4500 19.350,00 FERNANDO

Total Lote: R$ 19.350,00

Lote 106 - LIVRO DE ATA C/ 50 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, SEM MARGEN, TAMANHO OFICIO, CAPA PRETA.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

106

LIVRO DE ATA C/ 50 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, SEM

MARGEN, TAMANHO OFICIO, CAPA PRETA.		

 

UN 200,0000 20,8000 4.160,00 KAJOMA

Total Lote: R$ 4.160,00

Lote 182 - PINCEL PINTURA N° 14 - PINCEL PARA PINTURA Nº 14 COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

182

PINCEL PINTURA N° 14 - PINCEL PARA PINTURA Nº 14 COM 12

UNIDADES.		

 

Pacote 150,0000 74,0000 11.100,00 JOCAR

Total Lote: R$ 11.100,00

Lote 183 - PRANCHETA DE ACRÍLICO  TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

183

PRANCHETA DE ACRÍLICO  TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO COM

PRENDEDOR METÁLICO.		

 

UN 50,0000 20,5000 1.025,00 CARBRINK

Total Lote: R$ 1.025,00

Fornecedor: MD COPIADORA LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 154.928,10

Lote 49 - CARBONO P/ MÁQUINA OU ESCRITA MANUAL - CARBONO P/ MÁQUINA OU ESCRITA MANUAL – TAMANHO A4 PACOTE C/ 100
FLS. CORES PRETO E AZUL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

49

CARBONO P/ MÁQUINA OU ESCRITA MANUAL - CARBONO P/ MÁQUINA

OU ESCRITA MANUAL – TAMANHO A4 PACOTE C/ 100 FLS. CORES

PRETO E AZUL		

 

Pacote 140,0000 58,1500 8.141,00 radex

Total Lote: R$ 8.141,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,52

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 16/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 78 - E.V.A COM GLITTER 			 (AMARELO, VERDE, ROSA, ROXO, DOURADO, PRATA, AZUL CLARO, LARANJA, BRANCO, PRETO,
DOURADO, PRATEADO), PACOTE COM 10 UNIDADES CADA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

78

E.V.A COM GLITTER 			

(AMARELO, VERDE, ROSA, ROXO, DOURADO, PRATA, AZUL CLARO,

LARANJA, BRANCO, PRETO, DOURADO, PRATEADO), PACOTE COM 10

UNIDADES CADA.		

 

UN 300,0000 81,8900 24.567,00 dub

Total Lote: R$ 24.567,00

Lote 101 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA ATÉ 200 FOLHAS NO MÍNIMO, PACOTE COM 50 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

101

GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA ATÉ 200 FOLHAS

NO MÍNIMO, PACOTE COM 50 UNIDADES.		

 

Pacote 200,0000 22,5900 4.518,00 dello

Total Lote: R$ 4.518,00

Lote 133 - PAPEL CREPOM COR AMARELO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

133

PAPEL CREPOM COR AMARELO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE

COM 10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 vmp

Total Lote: R$ 6.315,00

Lote 134 - PAPEL CREPOM COR AZUL CLARO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

134

PAPEL CREPOM COR AZUL CLARO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE

COM 10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 24,7000 6.175,00 vmp

Total Lote: R$ 6.175,00

Lote 135 - PAPEL CREPOM COR AZUL ESCURO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

135

PAPEL CREPOM COR AZUL ESCURO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE

COM 10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 24,7000 6.175,00 vmp

Total Lote: R$ 6.175,00

Lote 136 - PAPEL CREPOM COR BRANCO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

136

PAPEL CREPOM COR BRANCO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM

10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 vmp

Total Lote: R$ 6.315,00

Lote 137 - PAPEL CREPOM COR LARANJA - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

137

PAPEL CREPOM COR LARANJA - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM

10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 vmp

Total Lote: R$ 6.315,00

Lote 138 - PAPEL CREPOM COR LILÁS - DIMENSÃO 48X200CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

138

PAPEL CREPOM COR LILÁS - DIMENSÃO 48X200CM. PACOTE COM 10

UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 vmp

Total Lote: R$ 6.315,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,54

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 17/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 139 - PAPEL CREPOM COR MARROM - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

139

PAPEL CREPOM COR MARROM - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM

10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 vmp

Total Lote: R$ 6.315,00

Lote 140 - PAPEL CREPOM COR PRETO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

140

PAPEL CREPOM COR PRETO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM

10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 vmp

Total Lote: R$ 6.315,00

Lote 141 - PAPEL CREPOM COR ROSA CLARO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

141

PAPEL CREPOM COR ROSA CLARO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE

COM 10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 vmp

Total Lote: R$ 6.315,00

Lote 142 - PAPEL CREPOM COR ROSA ESCURO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

142

PAPEL CREPOM COR ROSA ESCURO - DIMENSÃO 48X200 CM.

PACOTE COM 10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 vmp

Total Lote: R$ 6.315,00

Lote 143 - PAPEL CREPOM COR ROSA PINK - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

143

PAPEL CREPOM COR ROSA PINK - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE

COM 10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 vmp

Total Lote: R$ 6.315,00

Lote 144 - PAPEL CREPOM COR VERDE BANDEIRA - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

144

PAPEL CREPOM COR VERDE BANDEIRA - DIMENSÃO 48X200 CM.

PACOTE COM 10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 24,7000 6.175,00 vmp

Total Lote: R$ 6.175,00

Lote 145 - PAPEL CREPOM COR VERDE LIMÃO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

145

PAPEL CREPOM COR VERDE LIMÃO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE

COM 10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 24,7000 6.175,00 vmp

Total Lote: R$ 6.175,00

Lote 146 - PAPEL CREPOM COR VERDE MUSGO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

146

PAPEL CREPOM COR VERDE MUSGO - DIMENSÃO 48X200 CM.

PACOTE COM 10 UNIDADES		

 

Pacote 250,0000 24,7000 6.175,00 vmp

Total Lote: R$ 6.175,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,55

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 18/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 147 - PAPEL CREPOM COR VERMELHO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

147

PAPEL CREPOM COR VERMELHO - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE

COM 10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 v,p

Total Lote: R$ 6.315,00

Lote 148 - PAPEL CREPOM COR VIOLETA - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

148

PAPEL CREPOM COR VIOLETA - DIMENSÃO 48X200 CM. PACOTE COM

10 UNIDADES.		

 

Pacote 250,0000 25,2600 6.315,00 vmp

Total Lote: R$ 6.315,00

Lote 149 - PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO	180G, A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

149

 PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO	180G, A4, PACOTE COM 50

FOLHAS.		

 

Pacote 20,0000 43,9800 879,60 offpaper

Total Lote: R$ 879,60

Lote 174 - PERCEVEJO LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

174

PERCEVEJO LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES		

 

Caixa 200,0000 5,8300 1.166,00 jocar

Total Lote: R$ 1.166,00

Lote 178 - PINCEL PINTURA N° 06 - PINCEL PARA PINTURA Nº 06 COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

178

PINCEL PINTURA N° 06 - PINCEL PARA PINTURA Nº 06 COM 12

UNIDADES.		

 

Pacote 150,0000 49,3600 7.404,00 tigre

Total Lote: R$ 7.404,00

Lote 181 - PINCEL PINTURA N° 12 - PINCEL PARA PINTURA Nº 12 COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

181

PINCEL PINTURA N° 12 - PINCEL PARA PINTURA Nº 12 COM 12

UNIDADES.		

 

Pacote 150,0000 52,7500 7.912,50 jocar

Total Lote: R$ 7.912,50

Fornecedor: PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 99.410,00

Lote 2 - AGENDA - TIPO: ANUAL EXECUTIVA; CAPA: ALMOFADADA EM COURVIM; COR: PRETA; AGENDA COM FOLHAS EM PAPEL
RECICLADO, UM DIA POR PAGINA, COM INDICAÇÃO DO DIA, MÊS E ANO; CALENDÁRIO ATUALIZADO, RETROATIVO UM ANO,
PREVISÍVEL UM ANO, MINI CALENDÁRIO MENSAL POR

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

AGENDA - TIPO: ANUAL EXECUTIVA; CAPA: ALMOFADADA EM

COURVIM; COR: PRETA; AGENDA COM FOLHAS EM PAPEL

RECICLADO, UM DIA POR PAGINA, COM INDICAÇÃO DO DIA, MÊS E

ANO; CALENDÁRIO ATUALIZADO, RETROATIVO UM ANO, PREVISÍVEL

UM ANO, MINI CALENDÁRIO MENSAL POR PAGINA; MARCADOR DE

PAGINA COM FITA OU COM DESCARTE DA PONTA INFERIOR DIREITA;

COM ÍNDICE TELEFÔNICO, NA DIMENSÃO APROXIMADA DE 145X210

MM.		

 

UN 250,0000 42,4000 10.600,00 RAMOS

Total Lote: R$ 10.600,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,58

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 19/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 21 - BARBANTE ALGODÃO CRU, 240 G, 6 FIOS, 100M.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21

BARBANTE ALGODÃO CRU, 240 G, 6 FIOS, 100M.		

 

UN 200,0000 8,4000 1.680,00 JAF

Total Lote: R$ 1.680,00

Lote 29 - BORRACHA BRANCA E MACIA N.º 40  - CX C/ 40 UNID. - PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

29

BORRACHA BRANCA E MACIA N.º 40  - CX C/ 40 UNID. - PADRÃO DE

QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR		

 

Caixa 100,0000 22,3000 2.230,00 RED BOR

Total Lote: R$ 2.230,00

Lote 50 - CARTOLINA 			 COR: VARIADAS; MEDIDAS: 50 X 66 MM; GRAMATURA: 180 G/M2. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

50

CARTOLINA 			

COR: VARIADAS; MEDIDAS: 50 X 66 MM; GRAMATURA: 180 G/M2.

EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.		

 

Pacote 150,0000 86,0000 12.900,00 VMP

Total Lote: R$ 12.900,00

Lote 105 - "LÁPIS  PRETO Nº 2 FORMATO: REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES  "
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

105

"LÁPIS 

PRETO Nº 2

FORMATO: REDONDO

CAIXA COM 144 UNIDADES 

"		

 

Caixa 500,0000 106,8000 53.400,00 LÉO E LÉO

Total Lote: R$ 53.400,00

Lote 164 - PASTA ARQUIVO MORTO SUSPENSA. CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

164

PASTA ARQUIVO MORTO SUSPENSA. CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.

	

 

Caixa 150,0000 124,0000 18.600,00 TP

Total Lote: R$ 18.600,00

Fornecedor: R . F . CORMECIO ARMARINHO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 100.073,50

Lote 36 - CADERNO BROCHURÃO 48 FOLHAS - CADERNO BROCHURÃO 48 FOLHAS PAUTADO CADERNO FLEXIVEL FORMATO 200X275
MM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

36

CADERNO BROCHURÃO 48 FOLHAS - CADERNO BROCHURÃO 48

FOLHAS PAUTADO CADERNO FLEXIVEL FORMATO 200X275 MM.		

 

UN 3.000,0000 9,3000 27.900,00 NOVA CADERNOS

Total Lote: R$ 27.900,00

Lote 51 - CARTOLINA LAMINADA			 PESANDO 150G/M2, COR PRATA, DOURADO, AZUL, VERMELHO, VERDE E ROSA; RIGIDEZ TABER
LONGITUDINAL >20 GF X CM, TRANSVERSAL > 15 GF X CM CONFORME NORMA TAPPI 489; MEDINDO 50X66CM.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

51

CARTOLINA LAMINADA			

PESANDO 150G/M2, COR PRATA, DOURADO, AZUL, VERMELHO,

VERDE E ROSA; RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL >20 GF X CM,

TRANSVERSAL > 15 GF X CM CONFORME NORMA TAPPI 489;

MEDINDO 50X66CM.		

		

 

UN 700,0000 2,0500 1.435,00 VMP

Total Lote: R$ 1.435,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,61

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 20/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 73 - ENVELOPE PARDO KN 34 (240X340MM) - CAIXA COM 250 UNID.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

73

ENVELOPE PARDO KN 34 (240X340MM) - CAIXA COM 250 UNID.		

 

Caixa 100,0000 104,8000 10.480,00  CELUCAT

Total Lote: R$ 10.480,00

Lote 97 - GRAMPEADOR TAPECEIRO 368 COM REGULADOR DE PRESSÃO E APOIO EMBORRACHADO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

97

GRAMPEADOR TAPECEIRO 368 COM REGULADOR DE PRESSÃO E

APOIO EMBORRACHADO		

 

UN 15,0000 107,9000 1.618,50 MR

Total Lote: R$ 1.618,50

Lote 132 - PAPEL CONTACT;  LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO;APLICÁVEL NA
MAIORIA DAS SUPERFÍCIES;DIMENSÕES: 45CMX25CM 

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

132

PAPEL CONTACT;  LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO

NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO;APLICÁVEL NA MAIORIA DAS

SUPERFÍCIES;DIMENSÕES: 45CMX25CM 		

 

UN 500,0000 117,2800 58.640,00 MR

Total Lote: R$ 58.640,00

Fornecedor: SEVEN COPY COMERCIAL LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 111.924,95

Lote 5 - ALFINETE COLORIDO PARA MAPA REDONDO.			 MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAVEÇA
PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA PLASTICO E REDONDO, COLORIDO COMPRIMEN-TO 10 MM, CORES VARIADAS PACOTE COM 100
UNIDADES

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

ALFINETE COLORIDO PARA MAPA REDONDO.			

MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO,

CAVEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA PLASTICO E REDONDO,

COLORIDO COMPRIMEN-TO 10 MM, CORES VARIADAS PACOTE COM

100 UNIDADES		

 

Caixa 500,0000 13,5000 6.750,00 JOCAR

Total Lote: R$ 6.750,00

Lote 45 - CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA COM 2 POSSIBILIDADES DE LARGURA DOS TRAÇOS (TRAÇOS
LARGOS E FINOS), TINTA À BASE DE ÁGUA, ESPESSURA DO TRAÇO FINO DE 1,00 MM E TRAÇO LARGO DE 4,5 MM, PONTA
POLIETILENO, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIETIL

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

45

CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA COM 2

POSSIBILIDADES DE LARGURA DOS TRAÇOS (TRAÇOS LARGOS E

FINOS), TINTA À BASE DE ÁGUA, ESPESSURA DO TRAÇO FINO DE 1,00

MM E TRAÇO LARGO DE 4,5 MM, PONTA POLIETILENO, CORPO,

TAMPA E FUNDO EM POLIETILENO. CX C/12		

 

Caixa 140,0000 57,8000 8.092,00 JOCAR

Total Lote: R$ 8.092,00

Lote 52 - CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 2/0; PCTE 500 GRAMAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

52

CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 2/0; PCTE

500 GRAMAS		

 

UN 70,0000 24,8000 1.736,00 CLIPS TOP

Total Lote: R$ 1.736,00

Lote 53 - CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 4/0; PCTE 500 GRAMAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

53

CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 4/0; PCTE

500 GRAMAS		

 

UN 70,0000 30,5000 2.135,00 CLIPS TOP

Total Lote: R$ 2.135,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,65

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 21/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 54 - CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 1/0; PCTE 500 GRAMAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

54

CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 1/0; PCTE 500

GRAMAS		

 

UN 70,0000 21,5000 1.505,00 CLIPS TOP

Total Lote: R$ 1.505,00

Lote 55 - CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 6/0; PCTE 500 GRAMAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

55

CLIPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 6/0; PCTE 500

GRAMAS		

 

UN 70,0000 34,0000 2.380,00 CLIPS TOP

Total Lote: R$ 2.380,00

Lote 58 - COLA COM GLITER COLORIDA – CAIXA COM 6 TUBOS DE 25 G CADA.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

58

COLA COM GLITER COLORIDA – CAIXA COM 6 TUBOS DE 25 G CADA.	

 

Caixa 400,0000 75,4000 30.160,00 APLICOLA

Total Lote: R$ 30.160,00

Lote 69 - ENVELOPE CARTA BRANCO SEM CEP, COM RPC, COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA 75 G E MÁXIMA 90 G, DIMENSÕES 114 X
162 MM - PACOTE COM 10 UNIDADES

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

69

ENVELOPE CARTA BRANCO SEM CEP, COM RPC, COR BRANCA,

GRAMATURA MÍNIMA 75 G E MÁXIMA 90 G, DIMENSÕES 114 X 162 MM -

PACOTE COM 10 UNIDADES		

 

Pacote 20,0000 4,6000 92,00 FORONI

Total Lote: R$ 92,00

Lote 71 - ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 MM - CX. C/ 1000 UNID
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

71

ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 MM - CX. C/ 1000 UNID		

 

Caixa 15,0000 100,0300 1.500,45 FORONI

Total Lote: R$ 1.500,45

Lote 74 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 330 MM, COR PRETA,
PARA 70 FOLHAS.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

74

ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM MATERIAL PLÁSTICO,

DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 330 MM, COR PRETA, PARA

70 FOLHAS.		

 

UN 40,0000 0,3500 14,00 JC

Total Lote: R$ 14,00

Lote 75 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 330 MM, COR PRETA,
PARA 100 FOLHAS.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

75

ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM MATERIAL PLÁSTICO,

DIÂMETRO 17 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 330 MM, COR PRETA, PARA

100 FOLHAS.		

 

UN 10,0000 0,8000 8,00 JC

Total Lote: R$ 8,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,68

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 22/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 103 - "IPO DE CORRETIVO	CANETA COMPOSIÇÃO/MATERIAL	A BASE DE SOLVENTE SOLÚVEL	SIMVOLUME (ML)	18ML
ATÓXICO	NÃO COR	BRANCO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP	19,5X1,8X7,2CM PESO LÍQ. APROXIMADO DO
PRODUTO (KG)	28G DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

103

"IPO DE CORRETIVO	CANETA

COMPOSIÇÃO/MATERIAL	A BASE DE SOLVENTE

SOLÚVEL	SIMVOLUME (ML)	18ML

ATÓXICO	NÃO COR	BRANCO

DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP

19,5X1,8X7,2CM

PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG)	28G

DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP	19,5X1,8X

7,2CM

PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG)	28G"		

 

UN 500,0000 6,0500 3.025,00 JOCAR

Total Lote: R$ 3.025,00

Lote 113 - MASSA PARA MODELAR, ATÓXICA, GRANDE, ROLINHOS EM CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

113

MASSA PARA MODELAR, ATÓXICA, GRANDE, ROLINHOS EM CORES

VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.		

 

Caixa 3.000,0000 6,0300 18.090,00 MASSABEL

Total Lote: R$ 18.090,00

Lote 114 - ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO TRIPLO CRISTAL ACRILICO ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI 3
ESPAÇOS PARA ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS E TUDO O QUE DESEJAR. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ,
ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALH

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

114

ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO TRIPLO CRISTAL ACRILICO ALTA

QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI 3 ESPAÇOS

PARA ORGANIZAR PAPÉIS, PASTAS, DOCUMENTOS E TUDO O QUE

DESEJAR. PODE SER UTILIZADO DEITADO OU EM PÉ,

ECONOMIZANDO ESPAÇO NA MESA DE TRABALHO. POSSUI 		

 

UN 150,0000 98,9000 14.835,00 ACRIMET

Total Lote: R$ 14.835,00

Lote 115 - PALITO DE PICOLÉ, MADEIRA, PONTA ARREDONDADA, PACOTE COM 100 UNID
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

115

PALITO DE PICOLÉ, MADEIRA, PONTA ARREDONDADA, PACOTE COM

100 UNID		

 		

 

Pacote 150,0000 6,3500 952,50 JAJA

Total Lote: R$ 952,50

Lote 166 - PASTA CATÁLOGO PRETA COM 100 PLÁSTICOS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

166

PASTA CATÁLOGO PRETA COM 100 PLÁSTICOS		

 

UN 200,0000 37,3000 7.460,00 POLIBRÁS

Total Lote: R$ 7.460,00

Lote 168 - PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

168

PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA		

 

UN 500,0000 4,7000 2.350,00 FRAMA

Total Lote: R$ 2.350,00

Lote 179 - PINCEL PINTURA N° 08 - PINCEL PARA PINTURA Nº 08 COM 12 UNIDADES.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

179

PINCEL PINTURA N° 08 - PINCEL PARA PINTURA Nº 08 COM 12

UNIDADES.		

 

Pacote 150,0000 50,0000 7.500,00 LEO E LEO

Total Lote: R$ 7.500,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,72

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 23/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 189 - TRANSFERIDOR; DE ACRILICO; MEDINDO 20 CM, ESPESSURA DE 3MM, CHANFRADO, DIVISAO DA ESCALA DE 1/2 GRAU, 180
GRAUS; CRISTAL TRANSPARENTE;

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

189

TRANSFERIDOR; DE ACRILICO; MEDINDO 20 CM, ESPESSURA DE

3MM, CHANFRADO, DIVISAO DA ESCALA DE 1/2 GRAU, 180 GRAUS;

CRISTAL TRANSPARENTE;		

 

UN 500,0000 6,6800 3.340,00 WALEU

Total Lote: R$ 3.340,00

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES Total lotes de itens e serviços R$ 158.141,00

Lote 3 - ALFABETO BRAILLE EM MDF - 27 PEÇAS - 90X40X3 MM - ESTOJO DE MDF - 226X124X40 MM - FAIXA ETÁRIA Á PARTIR DE 04
ANOS.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

ALFABETO BRAILLE EM MDF - 27 PEÇAS - 90X40X3 MM - ESTOJO DE

MDF - 226X124X40 MM - FAIXA ETÁRIA Á PARTIR DE 04 ANOS.		

 

UN 10,0000 121,7200 1.217,20 CARLU

Total Lote: R$ 1.217,20

Lote 20 - BAMBOLÊ ARCO INFANTIL REFORÇADO 65 CM COLORIDO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

BAMBOLÊ ARCO INFANTIL REFORÇADO 65 CM COLORIDO		

 

UN 350,0000 3,8900 1.361,50 FERNANDO

Total Lote: R$ 1.361,50

Lote 24 - BENJAMIM T DE TOMADA PINO PLUG 10/20ª.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

24

BENJAMIM T DE TOMADA PINO PLUG 10/20ª.		

 

UN 70,0000 7,1500 500,50 RADIAL

Total Lote: R$ 500,50

Lote 79 - E.V.A. LISO			 40 X 48 CM - (BRANCO, VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL, ROSA BB, PINK, LILÁS, CINZA ESCURO E CLARO,
PRETO, ROSA ESCURO, VERDE CLARO, AMARELO, LILÁS, ROSA, MARROM, BEGE, LARANJA, ROXO, VERDE ESCURO), PACOTE COM
10 UNID DE CADA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

79

E.V.A. LISO			

40 X 48 CM - (BRANCO, VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL, ROSA BB,

PINK, LILÁS, CINZA ESCURO E CLARO, PRETO, ROSA ESCURO, VERDE

CLARO, AMARELO, LILÁS, ROSA, MARROM, BEGE, LARANJA, ROXO,

VERDE ESCURO), PACOTE COM 10 UNID DE CADA.		

 

Pacote 300,0000 37,9000 11.370,00 DUB

Total Lote: R$ 11.370,00

Lote 110 - MAPA DE MINAS GERAIS COM HASTE DE MADEIRA - PLASTIFICADO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

110

MAPA DE MINAS GERAIS COM HASTE DE MADEIRA - PLASTIFICADO		

 

UN 30,0000 48,0600 1.441,80 MAP

Total Lote: R$ 1.441,80

Lote 117 - PAPEL CARTAO COR AMARELO- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

117

PAPEL CARTAO COR AMARELO- PAPEL CARTÃO CORES FORTES

50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A

MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 55,8000 13.950,00 VMP

Total Lote: R$ 13.950,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,75

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 24/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 118 - PAPEL CARTAO COR AZUL CLARO- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

118

PAPEL CARTAO COR AZUL CLARO- PAPEL CARTÃO CORES FORTES

50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A

MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

		

 

Pacote 250,0000 32,0000 8.000,00 VMP

Total Lote: R$ 8.000,00

Lote 119 - PAPEL CARTAO COR AZUL ROYAL- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

119

PAPEL CARTAO COR AZUL ROYAL- PAPEL CARTÃO CORES FORTES

50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A

MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 55,8000 13.950,00 VMP

Total Lote: R$ 13.950,00

Lote 120 - PAPEL CARTAO COR BRANCA- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

120

PAPEL CARTAO COR BRANCA- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70

PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA

DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 36,0000 9.000,00 VMP

Total Lote: R$ 9.000,00

Lote 121 - PAPEL CARTAO COR LARANJA- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

121

PAPEL CARTAO COR LARANJA- PAPEL CARTÃO CORES FORTES

50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A

MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 36,0000 9.000,00 VMP

Total Lote: R$ 9.000,00

Lote 122 - PAPEL CARTAO COR LILÁS- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

122

PAPEL CARTAO COR LILÁS- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70

PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA

DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 36,0000 9.000,00 VMP

Total Lote: R$ 9.000,00

Lote 123 - PAPEL CARTAO COR MARRON - PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

123

PAPEL CARTAO COR MARRON - PAPEL CARTÃO CORES FORTES

50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A

MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 36,0000 9.000,00 VMP

Total Lote: R$ 9.000,00

Lote 124 - PAPEL CARTAO COR PRETO- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

124

PAPEL CARTAO COR PRETO- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70

PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA

DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 36,0000 9.000,00 VMP

Total Lote: R$ 9.000,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,77

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 25/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 125 - PAPEL CARTAO COR ROSA- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

125

PAPEL CARTAO COR ROSA- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70

PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA

DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 36,0000 9.000,00 VMP

Total Lote: R$ 9.000,00

Lote 126 - PAPEL CARTAO COR ROSA PINK- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

126

PAPEL CARTAO COR ROSA PINK- PAPEL CARTÃO CORES FORTES

50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A

MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 36,0000 9.000,00 VMP

Total Lote: R$ 9.000,00

Lote 127 - PAPEL CARTAO COR VERDE BANDEIRA- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

127

PAPEL CARTAO COR VERDE BANDEIRA- PAPEL CARTÃO CORES

FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ

CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 36,0000 9.000,00 VMP

Total Lote: R$ 9.000,00

Lote 128 - PAPEL CARTAO COR VERDE CLARO- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

128

PAPEL CARTAO COR VERDE CLARO- PAPEL CARTÃO CORES FORTES

50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A

MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 36,0000 9.000,00 VMP

Total Lote: R$ 9.000,00

Lote 129 - PAPEL CARTAO COR VERMELHO- PAPEL CARTÃO CORES FORTES 50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

129

PAPEL CARTAO COR VERMELHO- PAPEL CARTÃO CORES FORTES

50X70 PACOTE C/ 20 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A

MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÃO.		

 

Pacote 250,0000 55,8000 13.950,00 VMP

Total Lote: R$ 13.950,00

Lote 130 - PAPEL CARTÃO FOSCO, DIMENSÕES 50X70CM, CORES VARIADAS, PCT C 10 UNIDADES
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

130

PAPEL CARTÃO FOSCO, DIMENSÕES 50X70CM, CORES VARIADAS,

PCT C 10 UNIDADES		

 

Pacote 600,0000 19,0000 11.400,00 VMP

Total Lote: R$ 11.400,00

Fornecedor: WORKNET INFORMATICA Total lotes de itens e serviços R$ 96.401,50

Lote 4 - ALFABETO MOVEL COLORIDO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

ALFABETO MOVEL COLORIDO		

 

UN 140,0000 48,6000 6.804,00 Pais

Total Lote: R$ 6.804,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,80

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 26/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 25 - BLINDER PARA CLIPS DE 19MM COM 12 UND
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

25

BLINDER PARA CLIPS DE 19MM COM 12 UND		

 

Caixa 250,0000 13,0500 3.262,50 Jocar

Total Lote: R$ 3.262,50

Lote 27 - BLOCO LÓGICO EM MADEIRA, CONTÉM 48 PEÇAS EM MADEIRA, EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA 18X23X8,5CM
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

27

BLOCO LÓGICO EM MADEIRA, CONTÉM 48 PEÇAS EM MADEIRA,

EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA 18X23X8,5CM		

 

UN 140,0000 78,0000 10.920,00 Pais

Total Lote: R$ 10.920,00

Lote 41 - CALCULADORA DE MESA, VISOR 12 DÍGITOS. AUTO DESLIGA SE FICAR OCIOSA POR MUITO TEMPO. DIMENSÕES: ALTURA 11
CM E 6,5 CM DE LARGURA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

41

CALCULADORA DE MESA, VISOR 12 DÍGITOS. AUTO DESLIGA SE

FICAR OCIOSA POR MUITO TEMPO. DIMENSÕES: ALTURA 11 CM E 6,5

CM DE LARGURA.		

 

UN 200,0000 94,2000 18.840,00 Moure

Total Lote: R$ 18.840,00

Lote 84 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

84

FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30		

 

UN 500,0000 13,0000 6.500,00 Eurocel

Total Lote: R$ 6.500,00

Lote 87 - FITILHO DE NYLON 5MM CARRETEL COM 50 METROS, CORES VARIADAS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

87

FITILHO DE NYLON 5MM CARRETEL COM 50 METROS, CORES

VARIADAS		

 

carretel 200,0000 5,1000 1.020,00 VM

Total Lote: R$ 1.020,00

Lote 89 - FOLHA DE PAPEL LAMINADO DOURADO
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

89

FOLHA DE PAPEL LAMINADO DOURADO		

 

UN 1.000,0000 7,6500 7.650,00 VM

Total Lote: R$ 7.650,00

Lote 90 - FOLHA DE PAPEL LAMINADO PRATA
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

90

FOLHA DE PAPEL LAMINADO PRATA		

 

UN 1.000,0000 7,6500 7.650,00 VM

Total Lote: R$ 7.650,00

Lote 108 - LIVRO DE TRANSFERÊNCIA RECEBIDA OU TRANSFERENCIA EXPEDIDA - COM 100 FLS.
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

108

LIVRO DE TRANSFERÊNCIA RECEBIDA OU TRANSFERENCIA

EXPEDIDA - COM 100 FLS.		

 

UN 1.000,0000 32,9000 32.900,00 GRAF

Total Lote: R$ 32.900,00

Lote 109 - LIVRO TERMO DE VISITA DO INSPETOR - C/ 100 FLS
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

109

LIVRO TERMO DE VISITA DO INSPETOR - C/ 100 FLS		

UN 30,0000 28,5000 855,00 GRAF

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,82

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 27/27Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

 

Total Lote: R$ 855,00

TOCANTINS, 19 de Julho de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao20/07/2022 10:51:52

0,83

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

